
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

ECONOMICO FINANZIARIO

REGISTRO GENERALE N. 12 del 05/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 1 del 05/01/2024
PROPOSTA N. 21 del 05/01/2024

OGGETTO: Servizio  di  riscossione,  controllo  e  recupero  coattivo  del  Canone  Unico  Patrimoniale
(C.U.P.) anno di imposta 2023 – Liquidazione aggio sulle riscossioni del mese di dicembre
2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la  Deliberazione n.  52 del  21/12/2023 con la  quale  il  Consiglio  Comunale ha adottato il
Bilancio di Previsione 2024/2026;

Vista la Deliberazione G.C. n. 55 del 03/05/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025
integrato con il piano degli obiettivi;

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 06/06/2023 di conferimento della titolarità della posizione
organizzativa del Settore Economico-Finanziario;

Richiamata la propria Determinazione n. 47 del 01/12/2022 (R.G. n. 701/2022) con la quale veniva
disposto l’affidamento del servizio di riscossione, controllo e recupero coattivo del canone unico
patrimoniale per gli anni di imposta dal 2022 al 2026 e del servizio pubbliche affissioni per gli anni
di imposta dal 2023 al 2026 alla Società Future Service srl con sede in via E. Simini n. 32/36 –
Lecce (C.F. e P.I. 03687790752) – CIG 945814542A;

Dato atto che l’aggio sulle riscossioni C.U.P. 2023 da corrispondere alla suddetta Società è pari al
24,60% oltre IVA, ai sensi e per gli effetti della Determinazione sopra richiamata;

Richiamata la nota prot. n. 16507 del 29/12/2023 con la quale la società Future Service s.r.l. ha
trasmesso  l’elenco  delle  riscossioni  del  Canone  Unico  Patrimoniale  (componente  affissioni,
pubblicità  minore  ed  occupazione  suolo  pubblico)  del  mese  di  dicembre  2023,  distinte  per
contribuente, dal quale si evince un totale riscosso di € 643,00;

Vista la seguente fattura elettronica presentata dalla ditta FUTURE SERVICE SRL:

  n. FATTPA 149_23 del 29/12/2023 dell’importo complessivo di € 192,98 inclusa IVA al
22% – aggio su riscossioni C.U.P. anno di imposta 2023 (componente affissioni, pubblicità
minore  ed  occupazione  suolo  pubblico)  relativa  al  mese  di  dicembre  2023  (come  da
versamenti indicati nel prospetto allegato alla stessa fattura);

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva INPS e INAIL (prot. n° INAIL_41429001 del
22/11/2023 – scadenza validità: 21/03/2024);

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000);

Visto l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972, il quale ha introdotto il meccanismo dello
“split payment”;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 65 del
21/12/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 12 del 05/01/2024 - Pag. 1 di 3



D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, l'importo complessivo di € 192,98 in
favore della ditta Future Service SRL, con sede a Lecce in via Ernesto Simmini n. 32, Partita IVA
03687790752, a saldo della seguente fattura elettronica:

  n. FATTPA 149_23 del 29/12/2023 dell’importo complessivo di € 192,98 inclusa IVA al
22% – aggio su riscossioni C.U.P. anno di imposta 2023 (componente affissioni, pubblicità
minore  ed  occupazione  suolo  pubblico)  relativa  al  mese  di  dicembre  2023  (come  da
versamenti indicati nel prospetto allegato alla stessa fattura);

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  192,98  risulta  impegnata  sul  cap.  1187  art.  0
dell’esercizio 2023 – impegno n. 244/2022;

Di dare atto che ai  fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  ai  sensi dell’art.  3 della legge n.
136/2010,  il  pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario con l’indicazione in
causale del seguente codice CIG indicato in fattura: 945814542A.

Il Responsabile del settore economico-finanziario
                                                                                                                      Dr.ssa Monica Laterza

Il Responsabile del Procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel 
rispetto delle vigenti disposizioni di legge.

 GIURI ANDREA ROBERTO in data 05/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 21 del 05/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile del  Servizio  Dr.ssa  LATERZA  MONICA
CLAUDIA in data 05/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 21 del 05/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 7 1 244 FUTURE SERVICE SRL 192,98
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dr.ssa LATERZA
MONICA CLAUDIA il 05/01/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 22

ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 12 del 05/01/2024 - Pag. 2 di 3



Il  09/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 12 del 05/01/2024 con oggetto:
Servizio  di  riscossione,  controllo  e  recupero  coattivo del  Canone Unico  Patrimoniale (C.U.P.)  anno di
imposta 2023 – Liquidazione aggio sulle riscossioni del mese di dicembre 2023

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 09/01/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
ECONOMICO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 12 del 05/01/2024 - Pag. 3 di 3


